

VLAAMSE OVERHEID

Werk en Sociale Economie

[C – 2021/40312]

28 JANUARI 2021. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 19 juli 2019 houdende de uitvoering van diverse bepalingen van het Kwaliteitstoezichtbesluit voor de Beleidsvelden Werkgelegenheid en Professionele Vorming van 19 juli 2019 en de aanduiding van de dienst, vermeld in artikel 4, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering betreffende de uitvoering van het decreet van 26 april 2019 betreffende een geïntegreerd beleid voor de erkenning van verworven competenties

Rechtsgronden

Dit besluit is gebaseerd op:

- het decreet van 26 april 2019 betreffende het kwaliteitstoezicht voor beroepskwalificerende trajecten op basis van een gemeenschappelijk kwaliteitskader, artikel 5, § 2, eerste lid en artikel 6, § 1, vierde lid;
- het Kwaliteitstoezichtbesluit voor de Beleidsvelden Werkgelegenheid en Professionele Vorming van 19 juli 2019, artikel 13, tweede lid, en artikel 20, tweede lid.

DE VLAAMSE MINISTER VAN ECONOMIE, INNOVATIE, WERK, SOCIALE ECONOMIE
EN LANDBOUW BESLUIT:

Artikel 1. In artikel 5 van het ministerieel besluit van 19 juli 2019 tot wijziging van het ministerieel besluit houdende de uitvoering van diverse bepalingen van het Kwaliteitstoezichtbesluit voor de Beleidsvelden Werkgelegenheid en Professionele Vorming van 19 juli 2019 en de aanduiding van de dienst, vermeld in artikel 4, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering betreffende de uitvoering van het decreet van 26 april 2019 betreffende een geïntegreerd beleid voor de erkenning van verworven competenties wordt het eerste lid vervangen door wat volgt:

“Het erkenningsteam, vermeld in artikel 13 van het besluit van 19 juli 2019, is samengesteld uit twee of meer personeelsleden van een of meer van de volgende instanties:

- 1° het departement;
- 2° de VDAB.”.

Art. 2. In artikel 6 van hetzelfde besluit wordt het eerste lid vervangen door wat volgt:

“Het team van toezichthouders, vermeld in artikel 20 van het besluit van 19 juli 2019, is samengesteld uit twee of meer personeelsleden van twee of meer van de volgende instanties:

- 1° het departement;
- 2° de VDAB;
- 3° in voorkomend geval de onderwijsinspectie, als de onderwijsinspectie gebruikmaakt van de mogelijkheid, vermeld in artikel 22, tweede lid, van het besluit van 19 juli 2019.”.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2021.

Brussel, 28 januari 2021.

De Vlaamse minister van Economie, Innovatie, Werk, Sociale economie en Landbouw,
H. CREVITS

VLAAMSE OVERHEID

Werk en Sociale Economie

[C – 2021/40314]

28 JANUARI 2021. — Wijziging van het ministerieel besluit van 19 juli 2019 tot benoeming van de leden van de Erkenningscommissie en de Beroepscommissie, vermeld in artikel 5, vijfde lid, en artikel 9, derde lid, van het Kwaliteitstoezichtbesluit voor de Beleidsvelden Werkgelegenheid en Professionele Vorming

Bij besluit van de Vlaamse minister van Economie, Innovatie, Werk, Sociale economie en Landbouw van 28 januari 2021 wordt bepaald:

Artikel 1. In artikel 2 van het ministerieel besluit van 19 juli 2019 tot benoeming van de leden van de Erkenningscommissie en de Beroepscommissie, vermeld in artikel 5, vijfde lid, en artikel 9, derde lid, van het Kwaliteitstoezichtbesluit voor de Beleidsvelden Werkgelegenheid en Professionele Vorming van 19 juli 2019 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in punt 1° worden de woorden “mevrouw Ariane Rober” vervangen door de woorden “mevrouw Sigrid Van Mulders”;
- 2° in punt 2° worden de woorden “mevrouw Sigrid Van Mulders” vervangen door de woorden “mevrouw Astrid De Schrijver”;
- 3° in punt 3° worden de woorden “mevrouw Sigrid Van Mulders” vervangen door de woorden “mevrouw Sofie Tsavalias”;
- 4° in punt 7° wordt de zinsnede “mevrouw Ellen de Coster, als vertegenwoordiger van Syntra Vlaanderen” vervangen door de zinsnede “mevrouw Ellen Cardon, als vertegenwoordiger van het Agentschap Innoveren en Ondernemen”;
- 5° in punt 8° wordt de zinsnede “mevrouw An Katrien Sodermans, als plaatsvervanger van de vertegenwoordiger van Syntra Vlaanderen” vervangen door de zinsnede “mevrouw Sandra Bultheel, als plaatsvervanger van de vertegenwoordiger van het Agentschap Innoveren en Ondernemen”.

Art. 2. In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in punt 1° worden de woorden “de heer Jan Boeykens” vervangen door de woorden “het diensthoofd van de Diensten van de Secretaris-generaal”;